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Neuntklässler drehen
Film über Frauenrechte

Team der IGS-Sassenburg für Wettbewerb nominiert

Sassenburg.Daswar schon eine
Überraschung.Obwohl - gehofft
hatten die Neuntklässler Stella
Bersagliere (15), Maina Schmidt
(14), Vanessa Lehr (14), Bjarne
Lau (14) und Luis Friedrich
Trippel (15) sowie ihre Lehrerin
Nathaly Plançon-Böse schon,
dass ihr Kurzfilm „Nur eine
Frau“ es schafft. Immerhin
nimmt der Wahlpflichtkurs
(WPK) an der IGS Sassenburg
zumdrittenMal amWettbewerb
zum niedersächsischen Schüler-
Kurzfilmpreis „ganz schön an-
ders“ teil.Unddiesmalwurde ihr
Film als einer von zwölf für die
Preisverleihung nominiert - aus
insgesamt 142 Einsendungen.

„Das ist schon cool, dass wir
nominiert wurden”, freut
Fortsetzung auf Seite 2

Kurzfilmprojekt an der IGS Sassenburg: Bjarne Lau (v.l.), Stella
Bersagliere, Maina Schmidt, Vanessa Lehr und Luis Friedrich Trip-
pel nehmen mit ihremWerk an einemWettbewerb teil.
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Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11

9.99
Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

Passend
für alle
gängigen
Sprudel-
geräte!

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

2.99 €
(1 l = € 3.99)

Glasflasch
en4.99

4.99

9.99

11.99

10.99

4.49

3.29
Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4.39)

8.49

5.99

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.55)
zzgl. € 3.30
Pfand

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71)
zzgl. € 3.30
Pfand

CO2-Tauschzylinder
425 g Zylinder
(1 kg = € 11.74)

Absolut Vodka
versch. Sorten
40%Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Havana Club
Original o.
Especial
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

BONUSKA
RTE

5 Kästen kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

10.99 €
(1 l = € 1.10/1.39)

14.49
Grevensteiner
Original
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 2.20) zzgl. € 3.10
Pfand

50
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT
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Haus geerbt –
was nun??
Vermieten oder
verkaufen?

Immobilien sind
kein Schätzspiel

Wir erläutern den
Verkaufprozess :
Beratung
Begleitung
Verkauf

Jetzt kostenloses
Erstgespäch vereinbaren!

info@immolutz.de
☏☏ 05371 / 627 79 38
www.immolutz.de

JETZT NEU!

Dein Kaufland-
Prospekt ab
sofort im Innenteil

ZEITUNG, WO DU WILLST.
Unser E-Paper direkt im Web oder als App.
abo.WAZ-online.de/vorteile

TEILEN
OHNE
ZERREISSEN

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland
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